YALE UNIVERSITY  
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY  
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 1006

Germany, s. XV<sup>1</sup>

**Saints' lives**, in Latin

1. ff. 1r-155v *Incipit liber gestorum sanctorum Barlaam et Iosaphat, scriptus a sancto Iohanne Damasceno.* Cum cepissent monasteria construi ac monachorum congregari multitudines et illorum virtutum et angelice conversacionis felix fama fines orbis occuparet ... Deum, qui cooperatur diligentibus se, et maxime illos glorificat donis et virtutibus. [f. 155r:] Hucusque finem presentis sermonis, quem secundum virtutem meam scripsi sicut accepi a venerabilibus viris ... de quibus est narracio in Christo Ihesu Domino nostro, cui est decus et honor et imperium, gloria et magnificencia cum Patre et Sancto Spiritu, nunc et semper et in secula seculorum. Amen. [f. 155v:] Conversus ad te, Deum Patrem omnipotentem puro corde ... multiplica michi fidem, mentem gubernas, spirituales cogitaciones accende, et ad beatitudinem tuam perducere dignare, per Ihesum Christum filium tuum. Amen. Explicit liber gestorum Barlaam et Iosaphat servorum Dei.  
f. 156 blank

Ps.-Iohannes Damascenus, *Gesta Barlaam et Iosaphat*. BHL 979. The version differs from the edition in PL 73.443-604.

2. ff. 157r-164v Fuit vir in Alexandria Pafnucius nomine, honorabilis omnibus et custodiens mandata Dei ... diem migrationis eorum celebrant ibi in eodem monasterio usque in presentem diem, glorificantes Deum Patrem et Filium eius Ihesum Christum, una cum Spiritu Sancto, cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.

*Vita sanctae Euphrosynae*. BHL 2723. PL 73.643-652.

3. ff. 164v-166r Adveniens Aurelianus imperator de partibus Orientis, cum esset crudelis et ydolis serviens, ingressus est die octava kal. Ianuarii civitatem Senonas, et cepit ibi perquirere quis esset Christianus ... tunc unus ex militibus extracto gladio in oratione amputavit caput eius. Acta sunt autem hec apud civitatem Senonis die pridie kal. Ianuarii. Regnante Domino nostro Ihesu Christo, cui est honor et gloria, virtus et potestas in secula seculorum. Amen.

*Passio sanctae Columbae*. BHL 1892. Boninus Mombritius, *Sanctuarium seu vitae sanctorum*, Monachi Solesmenses, edd. (Paris, 1910; reprint Hildesheim, New York, 1978), v. 1, pp. 270-271.

4. ff. 166v- 169v Passio sanctorum et inclitorum martirum Caprasii et Fidei, dum eorum passionum merita revolvimus inclinat potius sermo quam dignis posset laudibus experiri ... tanta ibi beneficia et votivo die locus meruit sepulture, ut a quocumque fuerit fideliter invocatus promptus intercessor assistat apud Dominum Ihesum Christum, cui est gloria in secula seculorum. Amen.